
UCHWAŁA NR XXXV/253/2023 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Brzeźnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, pkt 10, art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 35 i 36 ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 
w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 2127 ze zm.), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/242/2022 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki majątkowe w 2023 r.  i nadaje się mu 
nową treść zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku i nadaje się mu nową 
treść zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się § 3 ust. 1 oraz ust. 2 lit. c) uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 4 776 545,00 zł, który zostanie pokryty 
nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w wysokości 4 548 336,01 zł, przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 223 447,99 zł oraz spłatą udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w wysokości 
4 761,00 zł.  

§ 3. 2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 858 041,00 zł, w tym: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości 223 447,99 zł, 

b) spłatą udzielonej pożyczki z lat ubiegłych (§ 902) w wysokości 4 761,00 zł 

c) nadwyżką budżetu z lat ubiegłych (§ 957) w wysokości 4 629 832,01 zł. 

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 3. 

§ 5. Zmienia się § 7 pkt 5 Uchwały Budżetowej, który otrzymuje brzmienie:  wydatki realizowane 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023 w kwocie 256 087,99 zł. 

§ 6. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy wynosi: 

1. Dochody w łącznej kwocie 27 301 699,92 zł  w tym:  a/ dochody bieżące 18 464 902,92 zł  b/ dochody 
majątkowe 8 836 797,00 zł 

2. Wydatki w łącznej kwocie 32 078 244,92 zł  w tym:  a/ wydatki bieżące 21 100 242,93 zł  b/ wydatki 
majątkowe 10 978 001,99 zł 

§ 7. Dodaje się w uchwale Nr XXXIV/242/2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Brzeźnica na 2023 rok zapisy w § 7 pkt. 6 o treści - Zał. Nr 7: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



6) dochody i wydatki związane realizacją zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 r. z dnia 13.02.2023 r.

Plan dochodów budżetu Gminy Brzeźnica na rok 2023 po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

553 500,00 650 000,00 1 203 500,00

40095 Pozostała działalność 0,00 650 000,00 650 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 650 000,00 650 000,00

750 Administracja publiczna 96 150,62 17 833,28 113 983,90

75095 Pozostała działalność 0,00 17 833,28 17 833,28

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 17 833,28 17 833,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 000,00 8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 8 000,00 8 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 8 000,00 8 000,00

758 Różne rozliczenia 7 430 564,00 20 338,22 7 450 902,22

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 20 338,22 20 338,22

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 19 568,22 19 568,22

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 770,00 770,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 34 056,00 34 056,00

85395 Pozostała działalność 0,00 34 056,00 34 056,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 416,00 1 416,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 32 640,00 32 640,00

Razem: 26 571 472,42 730 227,50 27 301 699,92

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 r. z dnia 13.02.2023 r.

Plan wydatków budżetu Gminy Brzeźnica na rok 2023 po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

445 000,00 1 000 000,00 1 445 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 59 541,00 59 541,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 216,00 10 216,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 493,00 1 493,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 750 000,00 750 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 178 750,00 178 750,00

750 Administracja publiczna 4 256 311,62 8 781,50 4 265 093,12

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 392 578,00 -3 446,00 3 389 132,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 125 000,00 -3 446,00 121 554,00

75095 Pozostała działalność 119 500,00 12 227,50 131 727,50

4260 Zakup energii 0,00 4 520,90 4 520,90

4430 Różne opłaty i składki 32 500,00 7 706,60 40 206,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 141 600,00 13 000,00 154 600,00

75405 Komendy powiatowe Policji 1 000,00 5 000,00 6 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 133 600,00 8 000,00 141 600,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 109,00 3 000,00 46 109,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

758 Różne rozliczenia 156 400,00 22 800,00 179 200,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 56 400,00 22 800,00 79 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 400,00 22 800,00 79 200,00

801 Oświata i wychowanie 10 467 116,00 1 590,00 10 468 706,00

80101 Szkoły podstawowe 5 707 930,00 770,00 5 708 700,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 640,00 640,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 130,00 130,00

80195 Pozostała działalność 2 000,00 820,00 2 820,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 820,00 2 820,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 34 056,00 34 056,00

85395 Pozostała działalność 0,00 34 056,00 34 056,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 32 640,00 32 640,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 1 400,00 1 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16,00 16,00

Razem: 30 998 017,42 1 080 227,50 32 078 244,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 r. z dnia 13.02.2023 r.
Plan przychodów budżetu Gminy Brzeźnica na 2023 r. po zmianach

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 279 832,01 350 000,00 4 629 832,01

Razem: 4858041,0000Razem: 4508041,0000 Razem: 350000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 r. z dnia 13.02.2023 r.

Dochody na zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 46 078,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 078,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 078,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

800,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

800,00

852 Pomoc społeczna 420,00

85295 Pozostała działalność 420,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

420,00

855 Rodzina 2 559 918,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 514 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 479 495,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

34 505,00

85504 Wspieranie rodziny 918,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

918,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

45 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

45 000,00

Razem: 2 607 216,00

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 r. z dnia 13.02.2023 r.

Wydatki na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 46 078,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 078,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 225,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 488,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 073,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 292,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

800,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 643,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,60

852 Pomoc społeczna 420,00

85295 Pozostała działalność 420,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

420,00

855 Rodzina 2 559 918,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 514 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 214 777,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 969,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 226 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 101,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 967,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 023,00

85504 Wspieranie rodziny 918,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

918,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

45 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 000,00

Razem: 2 607 216,00

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 z dnia 13.02.2023 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Brzeźnica na 2023 r. po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 5 000,00 5 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 10 973 001,99 5 000,00 10 978 001,99

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXXV/253/2023 r. z dnia 13.02.2023 r.

UKRAINA

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 14,62

75011 Urzędy wojewódzkie 14,62

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

14,62

758 Różne rozliczenia 770,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 770,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

770,00

852 Pomoc społeczna 420,00

85295 Pozostała działalność 420,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

420,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 416,00

85395 Pozostała działalność 1 416,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 416,00

855 Rodzina 1 700,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

782,80

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

782,80

85504 Wspieranie rodziny 918,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

918,00

Razem: 4 321,42

BeSTia Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9443A993-F2DC-41C8-B4E6-8E71DB6084F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 6

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7



